
____________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento 
Presidenza Prof. Luca Prono  Prof. Luca Prono 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 49  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/799271 fax 051/4695202 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto www.icozzanoemilia.it 

Al fascicolo del progetto PONFESR 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” 

Al Fascicolo del Progetto 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-81 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a Bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione allatransizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”Codice identificativo Progetto: 

13.1.3A-FESRPON-EM-2022-81  CUP I79J22000240006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione allatransizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”Codice identificativo Progetto: 

13.1.3A-FESRPON-EM-2022-81  CUP I79J22000240006 

 

VISTA la delibera nr. 14 del C. I del 28/06/2022 di adesione al Progetto PON FESR Avviso pubblico 

prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 16/01/2022, n° 1858; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 10 del 31/03/2022 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

B
O

IC
82

80
0E

 -
 A

55
5C

7B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

83
 -

 2
1/

06
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 U

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


____________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento 
Presidenza Prof. Luca Prono  Prof. Luca Prono 

 

 VISTA la lettera di autorizzazione nota prot .n. 0035942 del 24/05/2022 della proposta progettuale di 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra, 

 VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria: 

 

 

 
Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-EM-
2022-81 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilit per 
il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020;  

DECRETA 

 la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2022 dei finanziamenti relativi al 

Progetto PON FESR come indicato nella seguente tabella: 

 

Tipologia modulo          Costo  

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo    € 17.500.00  

Piccoli adattamenti edilizi                   €   4.500,00   

TOTALE FORNITURE        € 22.000,00 

to totale 

Collaudo/regolare esecuzione         €    375,00 

Progettazione            € 1.250,00 

Pubblicità            €    125,00 

Spese Organizzative e Gestionali         €    750,00 

Addestramento all’uso delle attrezzature       €     500,00 

TOTALE PROGETTO                     €25.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 2 “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR), sottovoce 

“Pon per la Scuola” – REACT EU del Programma Annuale 2021, con creazione nelle USCITE 

nell’ambito dell’Attività 03 Didattica, della specifica voce di destinazione “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021. 

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  

Per i Progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod.B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste 

dall’art. 5, c. 5, del D.I. n. 129/2018.  

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito 

www.icozzanoemilia.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Luca Prono B
O

IC
82

80
0E

 -
 A

55
5C

7B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

83
 -

 2
1/

06
/2

02
2 

- 
V

I.1
 -

 U


		2022-06-23T13:39:53+0200
	LUCA PRONO




